Racores rápidos roscados NPQPTOC Bookmark
Racores rápidos roscados NPQP
Características
Especificaciones técnicas
Cuadro general del producto
Racores rápidos roscados NPQP
Racor rápido roscado NPQP-D
Conector enchufable NPQD-D

12 10
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10
Racores rápidos roscados NPQP
Hoja de datos
Racor rápido roscado NPQP-D
Rosca exterior
con hexágono exterior
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión Anchura
nominal
@ ext. del tubo
flexible
D5 L1 L2 L3 ß Peso/unidad N.º art. Código de producto PE1)
D1 [mm] D2 [g]
R1/8 2,1 4 9,9 21,1 8 17,1 12 2,5 133152 NPQP-D-R18-Q4-FD 1
133041 NPQP-D-R18-Q4-FD-P10 10
3,4 6 11,8 22,8 8 18,8 14 3,0 133153 NPQP-D-R18-Q6-FD 1
133043 NPQP-D-R18-Q6-FD-P10 10
5,3 8 13,8 27,9 8 23,9 17 4,5 133154 NPQP-D-R18-Q8-FD 1
133045 NPQP-D-R18-Q8-FD-P10 10
R1/4 2,1 4 9,9 22,3 11 16,3 14 3,5 133042 NPQP-D-R14-Q4-FD-P10 10
3,4 6 11,8 24,8 11 18,8 14 3,5 133155 NPQP-D-R14-Q6-FD 1
133044 NPQP-D-R14-Q6-FD-P10 10
5,3 8 13,8 26,6 11 20,6 17 4,5 133156 NPQP-D-R14-Q8-FD 1
133046 NPQP-D-R14-Q8-FD-P10 10
6,2 10 16,8 32,6 11 26,6 19 7,0 133157 NPQP-D-R14-Q10-FD 1
133047 NPQP-D-R14-Q10-FD-P10 10
R3/8 6,2 10 16,8 33,6 12 27,3 19 8,0 133158 NPQP-D-R38-Q10-FD 1
133048 NPQP-D-R38-Q10-FD-P10 10
7,2 12 19,8 37,6 12 31,3 22 12,0 133159 NPQP-D-R38-Q12-FD 1
133049 NPQP-D-R38-Q12-FD-P10 10
R1/2 7,2 12 19,8 34,1 15 25,9 22 12,0 133050 NPQP-D-R12-Q12-FD 1
1) Unidades por embalaje
Racores rápidos roscados NPQP
Racor rápido roscado NPQP-D
92022/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados NPQP
Hoja de datos
Conector enchufable NPQD-D
Reductor
Dimensiones y referencias de pedido
@ ext. del tubo
flexible
Anchura
nominal
@ ext. del
tubo flexible
D5
@
L1 Peso/unidad N.º art. Código de producto PE1)
D1 [mm] D2 [g]
4 2,8 – 10,0 31,0 4,0 133091 NPQP-D-Q4-E-FD-P10 10
6 4,3 – 12,5 35,2 5,5 133092 NPQP-D-Q6-E-FD-P10 10
8 7,0 – 14,5 37,8 8,0 133093 NPQP-D-Q8-E-FD-P10 10
10 9,0 – 17,5 41,8 13,0 133094 NPQP-D-Q10-E-FD-P10 10
12 11,0 – 21,0 48,2 19,0 133095 NPQP-D-Q12-E-FD-P10 10
Reductor
6 2,8 4 12,5 34,6 5,5 133096 NPQP-D-Q6-Q4-FD-P10 10
8 4,3 6 14,5 38,0 7,0 133168 NPQP-D-Q8-Q6-FD 1
133097 NPQP-D-Q8-Q6-FD-P10 10
10 6,5 8 17,5 41,3 12,0 133169 NPQP-D-Q10-Q8-FD 1
133098 NPQP-D-Q10-Q8-FD-P10 10
12 9,0 10 21,0 48,0 18,0 133099 NPQP-D-Q12-Q10-FD-P10 10
1) Unidades por embalaje
Conector enchufable NPQD-D
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10
Racores rápidos roscados NPQP
Hoja de datos
Racor pasamuros NPQP-H
Dimensiones y referencias de pedido
@ ext. del tubo
flexible
Anchura
nominal
D5
@
D6 L1 L2 L3
máx.
ß Peso/unidad N.º art. Código de producto PE1)
D1 [mm] [g]
4 2,3 10 M12x1,5 31,6 9,3 6,5 14 7,2 133100 NPQP-H-Q4-E-FD 1
6 3,7 12,3 M14x1,5 35,8 9,9 9,5 17 10,2 133101 NPQP-H-Q6-E-FD 1
8 4,9 14,2 M16x1,5 38,4 10,7 9 19 14,3 133102 NPQP-H-Q8-E-FD 1
10 7,1 17,5 M20x2 43,4 13,2 12 24 24,4 133103 NPQP-H-Q10-E-FD 1
12 7,8 21 M24x2 48,8 13,4 14 27 30,4 133104 NPQP-H-Q12-E-FD 1
1) Unidades por embalaje
Conector enchufable NPQP-D
Con casquillo enchufable
Dimensiones y referencias de pedido
@ ext. del tubo
flexible
Anchura
nominal
@ del casquillo
enchufable
D5
@
L1 L2 Peso/unidad N.º art. Código de producto PE1)
D1 [mm] D2 [g]
4 2,5 6 10,0 37,8 22,3 2,4 133133 NPQP-D-Q4-S6-FD-P10 10
2,4 8 12,5 40,3 23,3 3,0 133134 NPQP-D-Q4-S8-FD-P10 10
6 3,8 8 12,5 40,9 23,3 3,2 133135 NPQP-D-Q6-S8-FD-P10 10
3,8 10 12,5 43,9 28,3 3,6 133136 NPQP-D-Q6-S10-FD-P10 10
8 5,4 10 14,5 43,7 24,8 4,7 133137 NPQP-D-Q8-S10-FD-P10 10
5,4 12 14,5 49,7 33,5 5,4 133138 NPQP-D-Q8-S12-FD-P10 10
10 6,3 12 17,5 50,2 28,8 7,9 133139 NPQP-D-Q10-S12-FD-P10 10
1) Unidades por embalaje
Racor pasamuros NPQP-H
Conector enchufable NPQP-D
112022/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados NPQP
Hoja de datos
Tapón ciego NPQP-P
NPQP-P-S10/S12NPQP-P-S4/S6/S8
Dimensiones y referencias de pedido
@ del casquillo
enchufable
D5
@
D6
@
L1 L2 Peso/unidad N.º art. Código de producto PE1)
D1 [g]
4 5 3 27,5 15,0 0,5 133128 NPQP-P-S4-FD-P10 10
6 7 3 32,5 17,0 0,5 133129 NPQP-P-S6-FD-P10 10
8 9 4 36,5 18,1 1,0 133130 NPQP-P-S8-FD-P10 10
10 11 5 42,0 20,2 2,0 133131 NPQP-P-S10-FD-P10 10
12 13 6 44,0 23,4 2,5 133132 NPQP-P-S12-FD-P10 10
1) Unidades por embalaje
Tapón ciego NPQP-P
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10
Racores rápidos roscados NPQP
Hoja de datos
Racor rápido roscado en L NPQP-L
Rosca exterior
con hexágono exterior
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión Anchura
nominal
@ ext. del
tubo flexible
D5 H1 H2 H3 L1 ß Peso/unidad N.º art. Código de producto PE1)
D1 [mm] D2 [g]
R1/8 2,1 4 10,0 23,3 8 24,3 18,1 10 4,0 133051 NPQP-L-R18-Q4-FD-P10 10
3,3 6 12,5 25,0 8 27,3 19,9 12 5,0 133160 NPQP-L-R18-Q6-FD 1
133053 NPQP-L-R18-Q6-FD-P10 10
4,7 8 14,5 28,0 8 31,3 22,7 14 7,0 133161 NPQP-L-R18-Q8-FD 1
133055 NPQP-L-R18-Q8-FD-P10 10
R1/4 2,1 4 10,0 26,3 11 25,3 18,1 14 4,5 133052 NPQP-L-R14-Q4-FD-P10 10
3,3 6 12,5 28,0 11 28,2 19,9 14 5,5 133162 NPQP-L-R14-Q6-FD 1
133054 NPQP-L-R14-Q6-FD-P10 10
4,7 8 14,5 31,0 11 32,2 22,7 14 7,5 133163 NPQP-L-R14-Q8-FD 1
133056 NPQP-L-R14-Q8-FD-P10 10
5,7 10 17,5 36,0 11 38,7 26,4 17 12,0 133164 NPQP-L-R14-Q10-FD 1
133057 NPQP-L-R14-Q10-FD-P10 10
R3/8 5,7 10 17,5 37,0 12 39,4 26,4 17 13,0 133165 NPQP-L-R38-Q10-FD 1
133058 NPQP-L-R38-Q10-FD-P10 10
6,9 12 21,0 39,0 12 43,2 29,6 22 18,0 133166 NPQP-L-R38-Q12-FD 1
133059 NPQP-L-R38-Q12-FD-P10 10
R1/2 6,9 12 21,0 42,0 15 44,3 29,6 22 19,0 133060 NPQP-L-R12-Q12-FD 1
1) Unidades por embalaje
Racor rápido roscado en L NPQP-L
132022/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados NPQP
Hoja de datos
Racor rápido roscado en L NPQP-LQ
Rosca exterior
con hexágono exterior
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión Anchura
nominal
@ ext. del
tubo flexible
D5 H1 H2 H3 H4 L1 ß Peso/
unidad
N.º art. Código de producto PE1)
D1 [mm] D2 [g]
R1/8 2,0 4 10,0 40,2 8 36,2 19,2 17,0 10 6,0 133061 NPQP-LQ-R18-Q4-FD-P10 10
3,3 6 13,0 46,3 8 42,3 22,0 20,2 12 8,0 133063 NPQP-LQ-R18-Q6-FD-P10 10
4,8 8 15,0 50,4 8 46,4 24,2 22,2 14 11,0 133167 NPQP-LQ-R18-Q8-FD 1
133065 NPQP-LQ-R18-Q8-FD-P10 10
R1/4 2,0 4 10,0 43,2 11 37,2 20,2 17,0 14 6,5 133062 NPQP-LQ-R14-Q4-FD-P10 10
3,3 6 13,0 49,3 11 43,3 23,0 20,2 14 8,5 133064 NPQP-LQ-R14-Q6-FD-P10 10
4,8 8 15,0 53,4 11 47,4 25,2 22,2 14 12,0 133066 NPQP-LQ-R14-Q8-FD-P10 10
5,8 10 17,5 61,4 11 55,4 30,0 25,4 17 18,0 133067 NPQP-LQ-R14-Q10-FD-P10 10
R3/8 5,8 10 17,5 62,4 12 56,1 30,7 25,4 17 19,0 133068 NPQP-LQ-R38-Q10-FD-P10 10
6,9 12 21,0 67,8 12 61,5 32,9 28,4 22 26,0 133069 NPQP-LQ-R38-Q12-FD-P10 10
R1/2 6,9 12 21,0 70,8 15 62,6 34,0 28,4 22 28,0 133070 NPQP-LQ-R12-Q12-FD 1
1) Unidades por embalaje
Racor rápido acodado NPQP-L
Dimensiones y referencias de pedido
@ ext. del tubo
flexible
Anchura
nominal
@ ext. del
tubo flexible
D5
@
D6 B1 H1 H2 Peso/unidad N.º art. Código de producto PE1)
D1 [mm] D1 [g]
4 2,8 4 10,0 3,2 10,0 17,0 6,5 4,5 133105 NPQP-L-Q4-E-FD-P10 10
6 5,0 6 12,5 3,2 12,5 20,2 8,0 6,0 133172 NPQP-L-Q6-E-FD 1
133106 NPQP-L-Q6-E-FD-P10 10
8 7,2 8 15,0 4,2 15,6 22,4 10,0 9,0 133107 NPQP-L-Q8-E-FD-P10 10
10 8,3 10 17,5 4,2 18,2 26,4 12,0 14,0 133108 NPQP-L-Q10-E-FD-P10 10
12 10,0 12 21,0 4,2 21,7 29,6 14,0 20,0 133109 NPQP-L-Q12-E-FD-P10 10
1) Unidades por embalaje
Racor rápido roscado en L NPQP-LQ
Racor rápido acodado NPQP-L
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10
Racores rápidos roscados NPQP
Hoja de datos
Racor rápido en T NPQP-T
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión Anchura
nominal
@ ext. del
tubo flexible
D5 H1 H2 H3 L1 ß Peso/unidad N.º art. Código de producto PE1)
D1 [mm] D2 [g]
R1/8 2,0 4 10,0 23,2 8 24,2 34,0 10 6,0 133071 NPQP-T-R18-Q4-FD-P10 10
3,2 6 13,0 26,0 8 28,5 40,6 12 8,0 133073 NPQP-T-R18-Q6-FD-P10 10
4,7 8 15,0 26,3 8 29,8 44,8 14 11,0 133075 NPQP-T-R18-Q8-FD-P10 10
R1/4 2,0 4 10,0 26,2 11 25,2 34,0 14 6,5 133072 NPQP-T-R14-Q4-FD-P10 10
3,2 6 13,0 29,0 11 29,5 40,6 14 8,5 133074 NPQP-T-R14-Q6-FD-P10 10
4,7 8 15,0 29,3 11 30,8 44,8 14 12,0 133076 NPQP-T-R14-Q8-FD-P10 10
5,8 10 17,5 36,0 11 38,7 50,8 17 18,0 133077 NPQP-T-R14-Q10-FD-P10 10
R3/8 5,8 10 17,5 37,0 12 39,4 50,8 17 19,0 133078 NPQP-T-R38-Q10-FD-P10 10
6,9 12 21,0 39,0 12 43,2 57,2 22 26,0 133079 NPQP-T-R38-Q12-FD-P10 10
R1/2 6,9 12 21,0 42,0 15 44,3 57,2 22 28,0 133080 NPQP-T-R12-Q12-FD 1
1) Unidades por embalaje
Racor rápido en T NPQP-T
152022/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados NPQP
Hoja de datos
Unión en T NPQP-T
Reductor
Dimensiones y referencias de pedido
@ ext. del
tubo flexible
Anchura
nominal
@ ext. del tubo
flexible
D5
@
D6 B1 H1 H2 L1 L2 Peso/unidad N.º art. Código de producto PE1)
D1 [mm] D2 [g]
4 2,8 – 10,0 3,2 10,4 17,3 6,5 34,6 13,0 6,5 133110 NPQP-T-Q4-E-FD-P10 10
6 4,8 – 13,0 3,2 13,5 20,2 8,0 40,4 16,0 9,0 133173 NPQP-T-Q6-E-FD 1
133111 NPQP-T-Q6-E-FD-P10 10
8 6,2 – 15,0 3,2 15,6 22,2 9,0 44,4 18,0 13,0 133174 NPQP-T-Q8-E-FD 1
133112 NPQP-T-Q8-E-FD-P10 10
10 8,1 – 17,5 4,2 18,2 25,4 12,0 50,8 24,0 21,0 133175 NPQP-T-Q10-E-FD 1
133113 NPQP-T-Q10-E-FD-P10 10
12 10,0 – 21,0 4,2 21,7 28,4 14,0 57,2 28,0 30,0 133176 NPQP-T-Q12-E-FD 1
133114 NPQP-T-Q12-E-FD-P10 10
Reductor
6 2,3 4 13,0 3,2 13,5 19,6 8,0 40,4 16,0 9,0 133177 NPQP-T-Q6-Q4-FD 1
133115 NPQP-T-Q6-Q4-FD-P10 10
8 3,6 6 15,0 3,2 15,6 22,4 9,0 44,4 18,0 12,0 133116 NPQP-T-Q8-Q6-FD-P10 10
10 5,0 8 17,5 4,2 18,2 24,9 12,0 50,8 24,0 19,5 133117 NPQP-T-Q10-Q8-FD-P10 10
12 6,4 10 21,0 4,2 21,7 28,2 14,0 57,2 28,0 28,0 133118 NPQP-T-Q12-Q10-FD-P10 10
1) Unidades por embalaje
Unión en T NPQP-T
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/10
Racores rápidos roscados NPQP
Hoja de datos
Racor rápido roscado en Y NPQP-Y
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión Anchura
nominal
@ ext. del
tubo
flexible
D5 D6 B1 H1 L1 L2 L3 L4 ß Peso/
unidad
N.º art. Código de producto PE1)
D1 [mm] D2 [g]
R1/8 2,0 4 10,0 3,2 10,4 11 40,7 8 14,2 36,7 10 6,5 133081 NPQP-Y-R18-Q4-FD-P10 10
2,8 6 12,5 3,4 13,5 12 44,5 8 15,9 40,5 12 8,0 133083 NPQP-Y-R18-Q6-FD-P10 10
4,5 8 14,5 3,4 14,5 14 48,7 8 17,2 44,7 14 12,0 133085 NPQP-Y-R18-Q8-FD-P10 10
R1/4 2,0 4 10,0 3,2 10,4 11 43,7 11 14,2 37,7 14 7,0 133082 NPQP-Y-R14-Q4-FD-P10 10
2,8 6 12,5 3,4 13,5 12 47,5 11 15,9 41,5 14 8,5 133084 NPQP-Y-R14-Q6-FD-P10 10
4,5 8 14,5 3,4 14,5 14 51,7 11 17,2 45,7 14 12,0 133086 NPQP-Y-R14-Q8-FD-P10 10
5,3 10 18,0 4,5 18,0 18 58,5 11 19,7 52,5 17 20,0 133087 NPQP-Y-R14-Q10-FD-P10 10
R3/8 5,3 10 18,0 4,5 18,0 18 59.5 12 19,7 53,2 17 21,0 133088 NPQP-Y-R38-Q10-FD-P10 10
6,2 12 21,0 4,2 21,0 20 64,7 12 22,4 58,4 22 28,0 133089 NPQP-Y-R38-Q12-FD-P10 10
R1/2 6,2 12 21,0 4,2 21,0 20 67,7 15 22,4 59,5 22 30,0 133090 NPQP-Y-R12-Q12-FD 1
1) Unidades por embalaje
Racor rápido roscado en Y NPQP-Y
172022/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados NPQP
Hoja de datos
Unión rápida en Y NPQP-Y
Reductor
Dimensiones y referencias de pedido
@ ext. del tubo
flexible
Anchura
nominal
@ ext. del
tubo flexible
D5
@
D6 D7 B1 H1 L1 L2 Peso/unidad N.º art. Código de producto PE1)
D1 [mm] D2 [g]
4 2,6 – 10,0 3,2 10,0 10,4 11,0 33,0 14,2 6,5 133119 NPQP-Y-Q4-E-FD-P10 10
6 4,3 – 12,5 3,4 13,0 13,5 12,0 38,0 15,9 9,0 133178 NPQP-Y-Q6-E-FD 1
133120 NPQP-Y-Q6-E-FD-P10 10
8 5,7 – 14,5 3,4 15,0 14,5 14,0 42,4 17,2 13,0 133179 NPQP-Y-Q8-E-FD 1
133121 NPQP-Y-Q8-E-FD-P10 10
10 6,7 – 17,5 4,2 17,5 18,2 18,0 48,8 19,7 22,0 133122 NPQP-Y-Q10-E-FD-P10 10
12 8,0 – 21,0 4,2 21,0 21,7 20,0 55,2 22,4 31,0 133123 NPQP-Y-Q12-E-FD-P10 10
Reductor
6 3,7 4 12,5 3,4 13,0 13,5 12,0 37,4 15,3 8,5 133124 NPQP-Y-Q6-Q4-FD-P10 10
8 5,0 6 12,5 3,4 14,5 15,1 14,0 42,6 17,4 11,0 133125 NPQP-Y-Q8-Q6-FD-P10 10
10 6,5 8 14,5 4,5 17,5 18,2 18,0 48,3 19,2 16,0 133126 NPQP-Y-Q10-Q8-FD-P10 10
12 7,8 10 17,5 4,5 21,0 21,7 20,0 55,0 22,2 25,0 133127 NPQP-Y-Q12-Q10-FD-P10 10
1) Unidades por embalaje
Unión rápida en Y NPQP-Y